Página 1 de 10

EDITAL Nº 03/2022 – PROCESSO SELETIVO Nº 011/2022

Homologa inscrições e convoca para
prova teórica.

O Município de Trombudo Central, Estado de Santa Catarina, por sua Prefeita Municipal, a
Senhora Geovana Gessner, no uso de suas atribuições legais, e a Comissão do Processo Seletivo,
nomeada pelo Decreto nº 0112/2022, considerando a inexistência de recursos da fase anterior e
segundo dados remetidos pela empresa responsável pela execução do processo seletivo,
homologa as inscrições e convoca para prova teórica, conforme segue:
1. O Anexo I contém a lista geral de inscrições homologadas (deferidas) por ordem alfabética

dos nomes dos candidatos no cargo. Os candidatos com múltiplas inscrições (02) realizarão
as provas conjuntamente no mesmo período e horário, limitada a realização de ambas ao
tempo de 3 h (três horas) de prova;

2.  O Anexo II contém a lista de requerimentos de inscrições não homologadas (indeferidas)
por ordem numérica dos respectivos protocolos;

3. O Anexo III contém lista 01 de requerimentos de inscrições deferidas no tocante ao

trabalho no regime de plantão e lista 02 de requerimentos de inscrições indeferidas e suas

razões;

4. Não há requerimentos deferidos de candidatos na condição de portadores de deficiência
deferidos, conforme item 03 do edital;

5.  Somente estarão aptos a realizar as provas os candidatos que tiveram sua inscrição
homologada (deferida) conforme Anexo I (item 2.19.2 do edital 01/2022);

6.  As provas serão realizadas no dia 11/12/2022, na Escola de Educação Básica EEB Hermann
Blumenau - Rua Blumenau, 138 - Bairro Vila Nova - em Trombudo Central - SC:
6.1.  Os portões serão fechados às 8:45 horas (horário oficial de Brasília), momento a

partir do qual não será mais permitida a entrada de candidatos para realizar a prova
(itens 4.4.2.2 e 4.4.2.5 do edital 01/2022);

6.2.  Os candidatos poderão ter acesso às salas de provas a partir das 8 horas e 15 minutos,

para proceder à identificação do candidato, devendo portar, obrigatoriamente,

documento oficial de identidade com foto (não será admitida a entrada e realização da

prova por candidatos que não apresentarem documento de identidade pessoal com

foto) e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

7. Os candidatos podem ter informação da sua sala de prova na “área do candidato” através do

site portal.actio.srv.br.

Trombudo Central/SC, 08 de dezembro de 2022.

GEOVANA GESSNER
Prefeita Municipal

Neide Aparecida Füechter Schweder
Presidente da Comissão do Processo Seletivo
Decreto nº 112/2022

Página 2 de 10

ANEXO I

Lista I- INSCRIÇÕES DEFERIDAS em caráter geral

(item 01 do presente edital)

Auxiliar de Sala
Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

2897 ADRIANA FERREIRA 044.***.309-*4

2914 ALINE VENTURA DOS SANTOS 144.***.069-*0

3006 ANA PAULA ANTUNES 064.***.279-*2

2653 ANA PAULA DE SOUZA OLIVEIRA 092.***.599-*1

2932 ANA REGINA NASCIMENTO 011.***.022-*5

2468 BARBARA CARVALHO MOMM 113.***.169-*5

2471 BRUNA MAIARA DE LIZ REIF 090.***.019-*5

2692 BRUNA MARIA BINI 097.***.939-*3

2519 BRUNA MORAIS BILK 012.***.429-*5

2862 CAMILA DE SOUZA HEINERT 111.***.849-*1

3004 CARINA BRANDL 066.***.929-*4

2498 CARINA SILVEIRA DA SILVA 012.***.719-*1

2650 CINDE ANDRESSA SCHWEDER 121.***.569-*3

2738 CINTIA APARECIDA CORREA KLITZKE 082.***.799-*0

2610 CLEONICE CATARINA SANTOS NETO 038.***.999-*9

2563 CLEONICE DA SILVA 049.***.649-*4

2920 CRISTIANE COELHO REGUEIRA 071.***.159-*8

2552 CRISTIANE MARIANO SCHULZ DIMAS 059.***.099-*8

2585 DANIELA FRANZOI 093.***.119-*3

2788 DÉBORA SCHARF 102.***.849-*8

2816 DEIZE DAL PRÁ MAY 097.***.349-*4

2513 ELIANE CORDEIRO NORENBERG 067.***.919-*1

2496 EMILI CRISTINI DOS SANTOS 131.***.719-*8

2921 EMILY BIANCA DA SILVA 117.***.829-*9

2651 FLAVIA ROBERTA DIAS 046.***.789-*5

2541 GABRIELA CRISTOFOLINI 099.***.629-*1

2802 GABRIELA SOMMER SCHMITZ 103.***.689-*1

2922 GEDALVA DA SILVA 022.***.239-*2

2739 JANAINA CARLA LEMONI CORREIA 044.***.039-*1

2927 JUCÉLIA ZOBOLI RIBAS 420.***.019-*8

2887 JULIANA ANDIARA MACIEL 100.***.489-*3

3001 JULIANA MARIANO SCHULZ 078.***.789-*6

2928 KARINE NATANIELE HASS 121.***.949-*3

2966 LUCIANA ISIDORIO VELHO 029.***.239-*8

2665 MAIARA DOS SANTOS BORBA 121.***.799-*6

2455 MAICON SEIDE 054.***.139-*5

2889 MARCIO DE SOUZA 077.***.889-*4

2483 MARINA PESENTI 089.***.589-*5

2676 PALOMA MARCELINO BATISTA 121.***.409-*1

2454 PRISCIANE GOMES DE OLIVEIRA 047.***.749-*9

Página 3 de 10

3009 RAFAELA BOELLING VOIGT 035.***.379-*0

2967 RUBIA CUCHI VANDERLINDE 086.***.999-*4

2494 SAMANTA LUANA HILLESHEINN 070.***.229-*5

2506 SCHEILA KURTH 047.***.679-*3

2499 SOLANGE DA SILVA 080.***.179-*0

2477 TAINARA INÁ STAHNKE 110.***.579-*8

2478 YASMIM DE OLIVEIRA 139.***.269-*8

Merendeira

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

2925 ALINE PIRES BEIRÃO 041.***.289-*4

2821 ANALICE DE MATOS 099.***.499-*5

2625 DJESSICA BASTOS VENERA 075.***.189-*9

2776 MARILÉIA MUNIZ PRADA 518.***.619-*0

2848 NELISE DALMOLIN 003.***.039-*7

2589 SILVANA SANDRI 716.***.209-*6

2626 VERENICE ANDREA BONAMENTE VOGEL 000.***.599-*1

Professor de Artes - Habilitado

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

2905 BEATRIZ FAGUNDES 102.***.279-*9

2687 REJANE ANA SCHAADE SASSE 016.***.919-*0

Professor de Educação Física - Habilitado

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

2999 ADRIANO FERNANDES SATURNO 104.***.699-*8

2505 EDINARA STEFFEN 068.***.999-*0

2941 JOSÉ EDUARDFO MARLOCH 005.***.489-*0

2569 PAULO DOS ANJOS DE JESUS 036.***.295-*0

2521 THIAGO AIRTON PEREIRA 054.***.079-*5

Professor de Educação Física - Não Habilitado

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

2456 MAICON SEIDE 054.***.139-*5

2898 MARCIO TRIBESS 791.***.649-*5

Professor de Educação Infantil - Habilitado

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

2910 ADRIANA DA SILVA 059.***.619-*0

2972 ADRIANA VIEIRA SCHEFFER 003.***.419-*0

2748 ALEXANDRA MARIS MUNIZ DA COSTA 031.***.439-*7

2731 ALINE DA SILVA 073.***.409-*5

2554 ALINI DANIÉLLI DA SILVA 035.***.409-*0

2654 ANA PAULA DE SOUZA OLIVEIRA 092.***.599-*1

2534 ANDRESSA GONÇALVES DA CUNHA 106.***.109-*1

2520 BRUNA MORAIS BILK 012.***.429-*5

2476 BRUNA THAYRINE SUTIL 073.***.939-*1

Página 4 de 10

2497 CÁTIA ALINE SEBOLD 072.***.139-*0

2867 CHAIANE CRISTINE HAHN 110.***.889-*5

2537 CLAUDETE RODRIGUES DOS SANTOS 024.***.659-*1

2535 CRISNEIDE POLICARPO DA CUNHA DOS
SANTOS

009.***.369-*0

2749 CRISTIANE KIRCHEIN SOSA 067.***.719-*4

2553 CRISTIANE MARIANO SCHULZ DIMAS 059.***.099-*8

2586 DANIELA FRANZOI 093.***.119-*3

2817 DEIZE DAL PRÁ MAY 097.***.349-*4

2984 DENISE CARDOSO 051.***.249-*0

2963 ELIANE DA CUNHA 044.***.369-*6

2936 ÉLIDA GLAUCIANE ANDRADE BRUNER 071.***.619-*7

2511 GABRIELA CENSI MARCHI 097.***.879-*0

3000 GLAUCIA MIRANDA GONCALVES 114.***.148-*5

2740 JANAINA CARLA LEMONI CORREIA 044.***.039-*1

2636 JANINE PRESTES 083.***.989-*0

2888 JULIANA ANDIARA MACIEL 100.***.489-*3

3010 JULIETE NOIHAUS 073.***.069-*4

2818 KARINA COMIATTO 004.***.939-*5

2545 KATIANI DE BRITO 064.***.139-*5

2580 KENY SCHAYANE PEIXER SEMANN 076.***.879-*5

2660 LUCIMARA NICOLODELLI BUTZKE 084.***.039-*8

2943 MARÍLIA SCHUHMACHER NIENKATTER 108.***.049-*7

2484 MARINA PESENTI 089.***.589-*5

2857 PÂMELA AZEVEDO ROCHA RIBEIRO 127.***.067-*0

2771 PAMELA MATTEUSSI 096.***.329-*0

2838 PATRICIA SOUZA NARDELLI 083.***.549-*4

2720 PRISCILA GISELE FERNANDES 094.***.549-*7

2949 RAFAELA CRISTINA LUCIANO 066.***.199-*6

2672 ROBERTA JOELMA LOFHAGEN 007.***.809-*1

2507 SCHEILA KURTH 047.***.679-*3

2904 SIDIANE ALINE FILACHOVSKI 096.***.619-*0

2500 SOLANGE DA SILVA 080.***.179-*0

2525 SÔNIA DE SOUZA HASSE 636.***.549-*3

2987 TAUANE FEDER 103.***.409-*8

2458 TIFANI CAROLINI STOLF 100.***.539-*4

Professor de Educação Infantil - Não Habilitado

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

2994 ADRIELLI DA SILVA DOS SANTOS 012.***.279-*3

2863 CAMILA DE SOUZA HEINERT 111.***.849-*1

2611 CLEONICE CATARINA SANTOS NETO 038.***.999-*9

2789 DÉBORA SCHARF 102.***.849-*8

2946 EDUARDA APARECIDA HEIDERSCHEIDT 126.***.109-*5

2514 ELIANE CORDEIRO NORENBERG 067.***.919-*1

2804 GABRIELA SOMMER SCHMITZ 103.***.689-*1

2719 ROSANGELA RIBEIRO WOLINGER 038.***.329-*0

Página 5 de 10

Professor de Ensino Fundamental - Anos Iniciais - Habilitado

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

2616 ADRIANA FERREIRA 044.***.309-*4

2973 ADRIANA VIEIRA SCHEFFER 003.***.419-*0

2723 ALINE DA SILVA 073.***.409-*5

2555 ALINI DANIÉLLI DA SILVA 035.***.409-*0

2536 CRISNEIDE POLICARPO DA CUNHA DOS
SANTOS

009.***.369-*0

2937 ÉLIDA GLAUCIANE ANDRADE BRUNER 071.***.619-*7

2647 GISLAINE SCHWAMBACH 037.***.309-*1

2612 IVONIR DE OLIVEIRA 073.***.469-*6

2637 JANINE PRESTES 083.***.989-*0

3011 JULIETE NOIHAUS 073.***.069-*4

2819 KARINA COMIATTO 004.***.939-*5

2661 LUCIMARA NICOLODELLI BUTZKE 084.***.039-*8

2469 LUCIMARA WIESSNER 063.***.709-*6

2885 MARIA MARLETE BINI MARCELINO 609.***.389-*4

2527 SABRINA IOLANDA JEREMIAS KOLM 090.***.789-*6

2938 SAMARA SOARES DA SILVA 088.***.269-*7

2721 SCHIRLEY MARILEIA BELL 440.***.579-*4

2950 SIDIANE ALINE FILACHOVSKI 096.***.619-*0

2526 SÔNIA DE SOUZA HASSE 636.***.549-*3

2988 TAUANE FEDER 103.***.409-*8

2459 TIFANI CAROLINI STOLF 100.***.539-*4

Professor de Ensino Fundamental - Anos Iniciais - Não Habilitado

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

2450 DÉBORA REGINA SILVA SEIDE 048.***.839-*0

2652 FLAVIA ROBERTA DIAS 046.***.789-*5

Professor de Geografia - Habilitado

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

2516 ADRIANE DÖRNER 034.***.719-*1

Professor de Geografia - Não Habilitado

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

2952 CAMILA POLICARPO FLORIANI 094.***.879-*7

Professor de História - Habilitado

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

2834 LUCIANA PINHEIRO ZANELLA 006.***.799-*2

Professor de Inglês - Habilitado

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

2635 TATIANNA TARSILA ADRIANO MEYER 035.***.119-*4

Professor de Língua Portuguesa - Habilitado

Página 6 de 10

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

3003 ALANA CARDOSO 101.***.209-*9

2486 MARIA.ROSILDE RAMOS DA CUNHA SILVA 736.***.899-*0

Professor de Língua Portuguesa - Não Habilitado

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

2911 ADRIANA DA SILVA 059.***.619-*0

Professor de Matemática - Habilitado

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

2909 ALINE TAIZE EDDINGER 077.***.689-*4

2657 CLAUDIA CAVALCANTE FONSECA 077.***.104-*8

2934 DAVI MACHADO ALVES 051.***.339-*5

2982 DOUGLAS ALBERTONI DE BARROS 040.***.589-*6

2463 OLGA MARIA LEHMKUHL 110.***.779-*5

Professor de Matemática - Não Habilitado

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

2464 OLGA MARIA LEHMKUHL 110.***.779-*5

Página 7 de 10

ANEXO II

Lista Geral - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

(item 02 do presente edital)

As inscrições abaixo restaram indeferidas por não atendimento do item 2.4.1.2 e 2.6.1 do edital

nº 01/2022 do Processo Seletivo nº 11/2022:

Auxiliar de Sala
Nº INSC CPF Parcial

2467 128.***.249-*1

2993 012.***.279-*3

2730 099.***.499-*5

2579 077.***.939-*3

3008 136.***.199-*7

2449 110.***.969-*1

2515 099.***.559-*0

Merendeira

Nº INSC CPF Parcial

2933 011.***.022-*5

2493 677.***.439-*5

2655 060.***.869-*3

2460 046.***.179-*6

2827 106.***.849-*6

2995 076.***.809-*3

2504 092.***.349-*2

2473 056.***.769-*2

2902 082.***.909-*0

Professor de Artes - Habilitado

Nº INSC CPF Parcial

2570 063.***.939-*6

Professor de Artes - Não Habilitado

Nº INSC CPF Parcial

2517 034.***.719-*1

Professor de Educação Física - Habilitado

Nº INSC CPF Parcial

3007 420.***.899-*7

Professor de Educação Infantil - Habilitado

Nº INSC CPF Parcial

2571 063.***.939-*6

2951 097.***.549-*0

2501 088.***.719-*4

2906 060.***.149-*0

2639 053.***.856-*5

Página 8 de 10

2472 104.***.249-*5

2614 633.***.889-*1

3002 073.***.479-*9

Professor de Educação Infantil - Não Habilitado

Nº INSC CPF Parcial

2989 067.***.139-*2

2907 116.***.509-*9

2465 063.***.019-*0

Professor de Ensino Fundamental - Anos Iniciais - Habilitado

Nº INSC CPF Parcial

2726 063.***.849-*6

2628 120.***.689-*6

2640 053.***.856-*5

2581 076.***.879-*5

2683 892.***.969-*4

Professor de Ensino Fundamental - Anos Iniciais - Não Habilitado

Nº INSC CPF Parcial

2990 067.***.139-*2

2965 867.***.272-*5

2908 116.***.509-*9

2466 063.***.019-*0

Professor de Geografia - Não Habilitado

Nº INSC CPF Parcial

2629 120.***.689-*6

Professor de Inglês - Não Habilitado

Nº INSC CPF Parcial

2985 066.***.459-*0

Professor de Língua Portuguesa - Habilitado

Nº INSC CPF Parcial

2457 073.***.399-*3

Página 9 de 10

ANEXO III

Lista 01 - INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA TRABALHO NO PLANTÃO – ITEM

2.9.1 DO EDITAL 001/2022

(item 03 do presente edital)

Professor de Educação Infantil - Habilitado

Inscrição:  Candidato:

2972 ADRIANA VIEIRA SCHEFFER

2748 ALEXANDRA MARIS MUNIZ DA COSTA

2731 ALINE DA SILVA

2654 ANA PAULA DE SOUZA OLIVEIRA

2520 BRUNA MORAIS BILK

2476 BRUNA THAYRINE SUTIL

2749 CRISTIANE KIRCHEIN SOSA

2553 CRISTIANE MARIANO SCHULZ DIMAS

2586 DANIELA FRANZOI

2817 DEIZE DAL PRÁ MAY

2984 DENISE CARDOSO

2963 ELIANE DA CUNHA

3000 GLAUCIA MIRANDA GONCALVES

2888 JULIANA ANDIARA MACIEL

2660 LUCIMARA NICOLODELLI BUTZKE

2943  MARÍLIA SCHUHMACHER NIENKATTER

2672 ROBERTA JOELMA LOFHAGEN

2507 SCHEILA KURTH

2500 SOLANGE DA SILVA

2458 TIFANI CAROLINI STOLF

Professor de Educação Infantil – Não Habilitado

Inscrição:  Candidato:

2719 ROSANGELA RIBEIRO WOLINGER

Auxiliar de Sala

Inscrição:  Candidato:

2494 SAMANTA LUANA HILLESHEINN

2498 CARINA SILVEIRA DA SILVA

2499 SOLANGE DA SILVA

2506 SCHEILA KURTH

2519 BRUNA MORAIS BILK

2552 CRISTIANE MARIANO SCHULZ DIMAS

2585 DANIELA FRANZOI

2653 ANA PAULA DE SOUZA OLIVEIRA

2738 CINTIA APARECIDA CORREA KLITZKE

2816 DEIZE DAL PRÁ MAY

2887 JULIANA ANDIARA MACIEL

2889 MARCIO DE SOUZA

2914 ALINE VENTURA DOS SANTOS

Página 10 de 10

Lista 02 – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA TRABALHO NO PLANTÃO – ITEM

2.9.1 DO EDITAL 001/2022

(item 03 do presente edital)

Razão: de acordo com o item 2.9.1 do edital 001/2021 tais funções não terão regime

de plantão

Nº INSC Função

2973 Professor de Ensino Fundamental - Anos Iniciais – habilitado

2626 Merendeira

2821 Merendeira

2827 Merendeira